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Punkt 96: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A21-2-21

Økonomi

  

Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget.

Beslutning

Godkendt.

Michael Rosendahl (V) deltog i mødet i stedet for Dorthe Adelsbech (V).



Punkt 97: Orientering om evaluering af projekt Trygt og Sundt Videre

29.00.00-P20-12-18

Resume

I denne sag fremlægges erfaringer og resultater fra projekt Trygt & Sundt Videre. Trygt & Sundt Videre løb som et
udviklingsprojekt mellem dagtilbud og sundhedsplejen i perioden februar 2018 til juni 2021. Sagen fremlægges for Børn
& Læringsudvalget, så udvalget får indblik i projektets resultater og får viden om, hvad der på baggrund af erfaringer og
resultater tages med i det videre samarbejde mellem dagtilbud og Sundhedsplejen.

Sagsfremstilling

Om Projekt Trygt og Sundt Videre

Projekt Trygt & Sundt Videre løb som et treårigt udviklingsprojekt i perioden februar 2018 til forår 2021. Projektet blev
støttet af Sundhedsstyrelsen via satspuljen 2017-2020 - Tidlig indsats for sårbare familier
(https://www.sst.dk/da/puljer/tidlig-indsats-for-saarbare-familier). Faxe Kommune var én af 17 kommuner, der fik midler
til et projekt. Projektets overordnede formål var at mindske ulighed i sundhed og negativ social arv gennem en styrket
sundhedsplejeindsats over for sårbare og udsatte børn og familier.

Initiativer i Faxe Kommune

Til at understøtte projektets formål har Faxe Kommune konkret udviklet og igangsat

Fælles overgangsbesøg: I forbindelse med et barns opstarts i dagpleje eller vuggestue og igen ved opstart i
børnehave kan familien få besøg af sundhedsplejerske og pædagog fra kommende institution. Initiativet har som
sigte at koble opsporing, vidensformidling, dannelse af relationer, forebyggelse og sundhedsfremme i de to
hverdagsmiljøer, børn færdes mest i, nemlig hjemmet og institution.
Tryghedscirklen: Tryghedscirklen er et undervisningsforløb til forældre med børn i førskolealderen. Forløbet
afvikles af en certificeret pædagog og/eller sundhedsplejerske. Tryghedscirklen har som sigte at give forældre viden
om og nye redskaber til at skabe en bedre og mere tryg hverdag for deres børn.
Videreudvikling af det tværfaglige sparrings- og rådgivningsforum TVÆRS: Det tværfaglige sparrings- og
rådgivningsforum er videreudviklet ved at øge hyppigheden af møderne samt ved at styrke beslutningskompetencen
på mødet eller i umiddelbar forlængelse heraf lokalt. TVÆRS-møderne har som sigte at facilitere faglig sparring og
koordinering.
Sundhedstjek til plejeanbragte førskolebørn fra Faxe kommune i Faxe Kommune: Barnet tilbydes ekstra
sundhedstjek, og plejefamilien vejledes i hvorledes barnets sundhed bedst sikres. Sundhedstjekket har som sigte at
mindske ulighed i sundhed og øge samarbejdet mellem sundhedspleje, plejefamilier og Børn & Unge.

Samlede erfaringer og resultater

Den samlede evalueringsrapport er vedlagt som bilag til sagen. Heri kan læses yderligere om organisering,
evalueringsdesign, resultater og anbefalinger. Nedenfor opsummeres de overordnede resultater og det videre arbejde med
at implementere disse i praksis fremadrettet:

Det organisatoriske udbytte af udvikling og etablering af de fælles overgangsbesøg er en fælles systematik for
samarbejdet om overgangen fra hjem til dagtilbud på tværs af alle dagtilbud i Faxe Kommune. En systematik, der
har styrket det tværfaglige samarbejde til gavn for børn og familier.
Det organisatoriske udbytte af arbejdet med tryghedscirklen er, at otte udvalgte sundhedsplejersker og pædagoger er
certificerede i brugen af den såkaldte COS-P-metode - en familiebehandlingsmetode, der skal fremme en god og
tryg tilknytning mellem barn og omsorgsperson. Sundhedsplejersker og pædagoger, der er certificerede i COS-P-
metoden, har opnået et fælles sprog til at tale om tilknytning på tværs af deres fagligheder. Med tilbuddet om
tryghedscirklen er der udviklet et forebyggende tilbud til familier i risiko for sårbarhed.



Det organisatoriske udbytte af arbejdet med videreudviklingen af TVÆRS er, at sundhedsplejerskerne har brugt
forummet til at fortælle om og udbrede viden og kendskab til tryghedscirklen. Det har resulteret i, at nogle familier
har fået tilbudt et forløb via TVÆRS. Faxe Kommune er dog ikke lykkedes med i øvrigt at tilbyde konkrete
forebyggende indsatser via TVÆRS.
Målgruppens udbytte af de fælles overgangsbesøg er, at forældre oplever en større tryghed i forbindelse med deres
barns overgang til et dagtilbud.
Målgruppens udbytte af forløb i tryghedscirklen er, at forældrene oplever, at forløbet giver dem konkrete redskaber,
de kan bruge i deres hverdag, hvilket styrker deres forældrekompetencer.

Det videre arbejde på baggrund af projektet: I styregruppen for projektet er resultater og erfaringer drøftet. På baggrund
heraf vil følgende elementer fortsætte som direkte følge af projektet:

Fælles overgangsbesøg når barnet første gang starter i daginstitution eller flytter til Faxe Kommune
Tryghedscirklen
Sundhedstjek til plejeanbragte førskolebørn
TVÆRS-møder kører videre i regi af Fælles om Forebyggelse

Disse initiativer fungerer videre som en del af Fælles om Forebyggelse. For at realisere initiativerne er der afsat
ressourcer i omfanget 1 årsværk, som fordeles på sundhedsplejersker og pædagoger. Hermed sikres videreførsel af en
række tværfaglige indsatser og derved realisering af sigtet med Fælles om Forebyggelse.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget.

Indstilling

Center for Børn & Undervisning indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.

Michael Rosendahl (V) deltog i mødet i stedet for Dorthe Adelsbech (V).

Bilag

Rapport - Trygt Sundt Videre (1) (2)



Punkt 98: Beslutning om ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet efter
høringsperiode

28.00.00-A21-1-21

Resume

Denne sag præsenterer opsamling på indkomne høringssvar vedrørende evaluering af ledelsesstrukturen på
dagtilbudsområdet. Børn & Læringsudvalget skal træffe beslutning om fremtidig ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet.

Sagsfremstilling

Børn & Læringsudvalget traf d. 9. juni 2021 beslutning om at sende to modeller for ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet
i høring i perioden 14. juni - 4. juli 2021.

Model 1 er nuværende model for ledelsesstruktur med tre dagtilbudsområder og dagplejen tilknyttet et af disse områder.
0,5 årsværk til daglig pædagogisk ledelse per dagtilbud og 0,5 årsværk områdeledelse til hvert område. 1,0 årsværk daglig
pædagogisk ledelse til dagplejen.

Model 2 er alternativ model for ledelsesstruktur med 1,0 årsværk daglig pædagogisk til hvert dagtilbud og dagplejen og
med en overordnet dagtilbudsleder. Kompensation til supplerende ledelse i det enkelte dagtilbud ved større ledelsesspænd
end 20 fuldstidsårsværk ud fra tildelt budget.

Modellerne er uddybet i "Modeller for ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet", som er vedlagt som bilag nr. 1.

Opsummering på høringssvar

Der er i alt modtaget ni høringssvar fra parter, som Børn & Læringsudvalget besluttede skulle opfordres til at give
høringssvar. Disse ni høringssvar er vedlagt som bilag nr. 2-10. Der er også vedlagt et bilag med en samlet oversigt over
opsummering af de indkomne høringssvar, det er bilag nr. 11. Endelig er der modtaget et uopfordret høringssvar fra den
samlede gruppe af daglige pædagogiske ledere. De daglige pædagogiske lederes høringssvar er vedlagt sagen som bilag
nr. 12.

Seks ud af de ni høringssvar peger på model 2. Tre af de ni høringssvar ønsker ikke at pege på nogen af de to modeller.
Ingen høringssvar peger på model 1.

De væsentligste gennemgående temaer og tendenser på tværs af høringssvarene er:

Forholder sig positivt over fokus på fuld ledelsestid til daglige pædagogiske ledere. Otte ud af ni høringssvar.
Forholder sig kritisk over for udregningen og/eller opgørelsesmetoden for normering ved model 2 og påvirkningen
på lønbudgettet til pædagogiske medarbejdere. Seks ud af ni høringssvar.
Peger på behov for yderligere dialog og præcisering af ansvar og roller for daglige pædagogiske ledere og
overordnet leder(e) med henblik på at undgå for meget ledelse væk fra hverdagen og det enkelte dagtilbud for de
daglige pædagogiske ledere. Fem ud af ni høringssvar.
Peger på at kriterier for supplerende ledelseskompensation udfoldes og nuanceres yderligere i forhold til
eksempelvis antal medarbejdere, antal matrikler, ledelse af skærmede grupper eller dagplejen medregnes. Fire ud af
ni høringssvar.



To ud af ni høringssvar peger på, at områdeledelsen fungerer og understøtter forældreindflydelse på tværs. Her
peges også på, at det ikke er ønskværdigt, at det økonomiske ansvar placeres hos daglige pædagogiske ledere i
bekymring for, at det vil mindske daglige pædagogiske lederes tid til faglig nærværende ledelse.
Et ud af ni høringssvar peger på model 2 som en forringelse af kvaliteten.

Administrationens opfølgning på anvendelsen af Danmarks Statistiks opgørelsesmetode for normering

Flere høringssvar forholder sig kritisk til den anvendte opgørelsesmetode fra Danmarks Statistik til udregning af mulig
normering ud fra tildelt budget. Administrationen anvender Danmarks Statistiks opgørelsesmetode til udregning af mulig
normering på baggrund af den tilsendte vejledning fra Børn & Undervisningsministeriet i forbindelse med puljemidlerne
til minimumsnormeringer. Vejledningen er vedlagt sagen som bilag nr. 13. I vejledningen fremgår det følgende lovkrav:
"Der stilles lovkrav om, at der på kommuneniveau og målt som et årligt gennemsnit skal være 1 pædagogisk personale pr.
3 børn i vuggestuer og 1 pædagogisk personale pr. 6 børn i børnehaver. Opgørelsesmetoden følger den aktuelle
normeringsstatistik, der opgøres af Danmarks Statistik." På den baggrund har administrationen kontaktet Danmarks
Statistik og har fået tilsendt den aktuelle opgørelsesmetode som rapport. Denne opgørelsesmetode er også vedlagt som
bilag nr. 14.

Administrationens opfølgninger på baggrund af indkomne høringssvar vedrørende kompensation for ledelsesspænd

Administrationen er blevet opmærksom på, at det er hensigtsmæssigt at medtage hensyn til særligt ledelsesansvar i
vurderingen af supplerende kompensation for ledelsesspænd. Administrationen foreslår, at ledelsesansvar for skærmet
gruppe udløser kompensation for ledelsesspænd målt ud fra antallet af specialpædagoger tilknyttet det enkelte dagtilbud.
Der er i alt 12 specialpædagoger tilknyttet dagtilbud med skærmede grupper, hvilket i alt udløser en mertildeling til
ledelse på det samlede dagtilbudsområdeyderligere på ca. 400.000 kr. Dette beløb er foruden de ca. 1,4 millioner kr., som
forslaget om kompensation for ledelsesspænd i forvejen var beregnet til at koste. Denne mertildeling til ledelsesløn
ændrer ikke på normeringen opgjort ud fra Danmarks Statistik.

Administrationen er ligeledes blevet opmærksom på, at der i høringssvar fra interessentgrupper i relation til dagplejen, er
ønske om tilsvarende mere faglig og nærværende ledelse. Dagplejens organisering omkring faglig kvalitetssikring og
udvikling er anderledes end i dagtilbud, da den faglige pædagogiske sparring og kvalitetssikring i dagplejen også er
uddelegeret til tilsynsførende pædagoger. I den politisk godkendte budgettildelingsmodel for dagplejen er tildelingen til
tilsynspædagoger fastsat til at være reguleret af børnetal. Det betyder, at dagplejeområdet modtager tildeling til faglig
nærværende ledelse reguleret ud fra børnetal, hvilket ikke er tilfældet i tildelingen til dagtilbud.

Øvrige input på baggrund af de indkomne høringssvar

Administrationen er gennem gode input fra flere områdebestyrelser blevet opmærksomme på, at der er bekymring for
fremtidig mulighed for forældresparring - og inddragelse på tværs af kommunen ved en eventuel beslutning om model 2.
Opmærksomheden på ønsket om forældresparring - og inddragelse på tværs af kommunens dagtilbudsområde vil
administrationen tage med videre i processen.

Administrationen ønsker at lade de nuværende administrative stillinger på dagtilbudsområdet indgå i den endelige
udmøntning af eventuel ny ledelsesstruktur. Hensigten er at sikre, at den nødvendige administration løftes og samtidigt
med mest muligt pædagogisk personale i dagtilbuddene og dagplejen.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af
Børn & Læringsudvalget.

Indstilling

Center for Børn & Undervisning indstiller, at:



1. Model 2: "Alternativ model for ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet" besluttes.
2. Administrationens forslag til udvidelse af kriterier for kompensation af ledelsesspænd godkendes.
3. Rolle - og ansvarsbeskrivelse for daglige pædagogiske ledere og overordnet leder af dagtilbudsområdet udfærdiges

af administrationen med inddragelse af de daglige pædagogiske ledere.

Beslutning

Godkendt.

Michael Rosendahl (V) deltog i mødet i stedet for Dorthe Adelsbech (V).

Bilag

Bilag 1 Modeller for ledelsesstruktur og organisering af forældrebestyrelser på dagtilbudsområdet

Bilag 2 Høringssvar, Områdebestyrelse Øst

Bilag 3 Høringssvar, Områdebestyrelse Vest

Bilag 4 Høringssvar, Områdebestyrelse Midt

Bilag 5 MED-udvalg Øst

Bilag 6 Høringssvar, MED-udvalg Vest

Bilag 7 Høringssvar, MED-udvalg Midt

Bilag 8 Høringssvar, FOA

Bilag 9 Høringssvar, Dagplejens bestyrelse

Bilag 10 Høringssvar, BUPL

Bilag 11 Opsummering af høringssvar

Bilag 12 Høringssvar, Daglige pædagogiske ledere

Bilag 13 Endelig aftaletekst vedrørende minimumsnormering

Bilag 14 Rapport Normeringer i dagtilbud - model for en årsopgørelse af normeringer i dagtilbud



Punkt 99: Beslutning om inspirationsdag i andre kommuners
dagsinstitutioner

28.03.04-P20-1-20

Resume

Denne sag orienterer om forventet program for inspirationsdagen d. 8. september 2021, hvor Børn og Læringsudvalget
besøger udvalgte nyere daginstitutioner i andre kommuner.

Sagsfremstilling

I forbindelse med forventet sagsfremstilling vedrørende beslutning om etablering af ny daginstitution i Haslev d. 30.
september 2021, inviteres Børn & Læringsudvalget på inspirationsbesøg i udvalgte nyere daginstitutioner i andre
kommuner. Hensigten med besøgsdagen er, at Børn & Læringsudvalget får lejlighed til at drøfte og kvalificere
administrationens videre arbejde frem mod forventet beslutning om etablering af ny dagsinstitution og ønsker til de
fremtidige bygningsmæssige rammer for den pædagogiske kvalitet i den nye daginstitution.

Det har ikke været muligt at indgå aftaler med kommuner om besøg i udvalgte daginstitutioner på grund af afholdelse af
sommerferie i kommunerne. Administrationen kvalificerer udvælgelse af daginstitutioner til inspirationsbesøg frem mod
udvalgsmødet d. 18. august, hvor administrationen vil meddele hvilke dagtilbud, der er lavet aftale om at besøge.

Det forventes at inspirationsdagen begynder kl. 09:00 med busafgang fra Kultunariet. Det forventes at inspirationsdagen
afsluttes senest kl. 16:00 med ankomst tilbage til Kultunariet.

Fra administrationen vil fagdirektør, centerchef, stabsleder og pædagogisk udviklingskonsulent deltage.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af
Børn & Læringsudvalget.

Indstilling

Center for Børn & Undervisning indstiller, at programmet for inspirationsdagen besluttes.

Beslutning

Da det ikke har været muligt at finde steder, på grund af stadigt gældende besøgsrestriktioner udskydes inspiratioinsturen
til det nye år.

Michael Rosendahl (V) deltog i mødet i stedet for Dorthe Adelsbech (V).



Punkt 100: Orientering om høringssvar ang. placering af børneinstitution i
Haslev

82.06.00-G01-2-21

Resume

Sagens baggrund er Børn & Læringsudvalgets beslutning om, at der skal arbejdes videre med en model for ny
daginstitution i Haslev. Nu foreligger høringssvarene vedrørende placering og udvalget kan på et så oplyst grundlag som
muligt anbefale byrådet en endelig placering af ny daginstitution i Haslev.

Sagsfremstilling

På mødet i Børn & Læringsudvalget den 12. maj blev placering af ny børneinstitution sendt i høring. Forslagene der blev
sendt i høring var:

1) En samlet placering ved Maglegården, Maglemosevej 7 - 9. (Institutionen etableres i en eller to bygninger)

2) Todelt løsning ved henholdsvis Maglegården, Maglemosevej 7 - 9, og en udvidelse af Småfolket, Søndermarken 1

3) En samlet placering ved siden af dagplejehuset Stadionvej 8. (Institutionen etableres i en eller to bygninger)

Der er kommet fire høringssvar, som er vedhæftet sagen som bilag. Maglemosevej er der positivt høringssvar på hele
vejen rundt, sålænge der er fokus på at institutioner ikke bliver for store. Der er positive tilkendeligelser om udvidelse af
Småfolket, sålænge der er fokus på at institutionen ikke bliver for en for stor enhed. Stadionvej ses ikke som en ideel
løsning i høringssvarene. Desuden nævnes endnu en placering i Troelstrup området.

Følgende emner berøres bl. a.:

Trafiksituation i det enkelte område
Nærhed til de områder der har/får mange småbørnsfamilier
Tilknytning til skolen som de fleste børnehavebørn skal gå på efterfølgende
Institutionsstørrelse, evt. opdeling i flere mindre enheder
Fokus på at der ikke skal ske genhusning i byggeperioden
Passende forhold mellem størrelsen på vuggestue-, børnehave- og skolepladser

Desuden er der høringssvar, der berører andre emner:

Kapacitetsproblem i dagpasningen i Rønnede/Kongsted
Øget pres på både Gæstehus og Legestueaktivitet på Stationsvej

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.



Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller at høringsvarene tages til efterretning og indgår i den politiske beslutningsproces om
placering af dagtilbud i Haslev.

Beslutning

Godkendt.

Michael Rosendahl (V) deltog i mødet i stedet for Dorthe Adelsbech (V).

Bilag

Høringssvar fra Områdebestyrelse Vest - Ny institution i Haslev 2021

Høringssvar fra MEDudvalget Vest - Ny institution

Høringssvar fra dagplejens forældrebestyrelse ang. ny daginstitution i Haslev

Høringssvar placering daginstitution - Område Øst

Hvor skal der være daginstitution i Haslev_ _ faxekommune.dk

mulig_ny_placering_maglemosevej_7

mulig_ny_placering_stadionvej_8

mulig_placering_-_udvidelse_paa_soendermarken_1



Punkt 101: Orientering om udviklingen i behov for dagtilbudskapacitet

28.00.00-P10-1-21

Resume

Denne sag orienterer om aktuelt og forventet behov for dagtilbudskapacitet resten af 2021. Sagen er en orienteringssag
med baggrund i Børn & Læringsudvalgets beslutning 10. marts 2021, hvor der blev ønsket halvårlig orientering
vedrørende dagtilbudskapaciteten.

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er at orientere om den faktiske udvikling i og prognoser for antallet af opskrevne børn på
dagtilbudsområdet i forhold til kommunens kapacitet. Udviklingen beskrives siden seneste orientering d. 10. marts 2021.
Prognosen er udarbejdet af pladsanvisningen, og er vedlagt som bilag til denne sag. Der er i pladsanvisningens prognose
taget højde for befolkningsprognosens forventede børnetal samt de aktuelle faktiske opskrivninger til dagtilbud i
kommunen.

Udvikling siden sidst og kapacitetsbehov året ud i kommunens pasningsområder

Haslev: Der er aktuelt ledige pladser i både vuggestue - og børnehaveafdelinger samt i dagplejen. Der ses en mindre
nedgang i kapacitetsbehov på vuggestueområdet i Haslev. Det må forventes at pasningsbehovet fortsat kan rummes
ud fra nuværende antal børnepladser året ud samt i de kommende år.

Terslev: Der er aktuelt ledige pladser i både vuggestue - og børnehaveafdeling. Det må forventes at
pasningsbehovet fortsat kan rummes ud fra nuværende antal børnepladser året ud og i de kommende år.

Rønnede: Der er aktuelt kapacitetsudfordringer i vuggestue. Ved seneste orientering om kapacitetsbehov blev det
forventet, at der kunne opstå kapacitetsudfordringer i de kommende år i Rønnede. Kapacitetsudfordringen er ramt
tidligere end ventet, da der er flyttet flere til Rønnede-området end forventet i befolkningsprognosen 2020 og født
flere børn end forventet i befolkningsprognosen. Administrationen blev ultimo maj måned bekendt med
kapacitetsudfordringer i Rønnede fra og med august måned på 0-2 års-området. Se bilag for oversigt over
kapacitetsudfordringerne i Rønnede-området fra og med august måned og året ud.

På baggrund af kapacitetsudfordringerne har administrationen i samarbejde med den lokale ledelse valgt at etablere en
pavillon i dagtilbuddet Møllen, der kan rumme 20 vuggestuebørn. Pavillonen forventes at stå klar til brug 1. september
2021 og kan for nuværende dække kapacitetsbehovet. Det kan forventes at børnehaveafdelingen i dagtilbuddet Møllen vil
blive udfordret af merindskrivning i vuggestuen fra næste år.

Dalby: Der er aktuelt en større opskrivning til vuggestueafdelingen i Dalby-området end det var tilfældet i første
halvår. Der er ikke ledige pladser i vuggestueafdelingen eller dagplejen. Det stigende kapacitetsbehov forventes at
kunne imødekommes i indeværende år, da kapacitetsbehovet ikke overskrider mulighederne for indskrivning
jævnfør det politisk besluttede kvalitetsniveau angående areal per barn i henholdsvis børnehave og vuggestue. Der
kan forventes kapacitetsudfordringer i Dalby-området i de kommende år.

Faxe: Der er aktuelt en større opskrivning til vuggestueafdelingen i Faxe-området end det var tilfældet i første
halvår. Der forventes ikke ledige pladser i vuggestueafdelingen eller dagplejen ved årets udgang, men enkelte
ledige pladser i børnehaveafdelingen. Det stigende kapacitetsbehov forventes at kunne imødekommes i
indeværende år. Kapacitetsbehovet overskrider mulighederne for indskrivning jævnfør det politisk besluttede



kvalitetsniveau angående areal per barn i henholdsvis børnehave og vuggestue. Der kan forventes
kapacitetsudfordringer i Faxe-området fra næste år.

Faxe Ladeplads: Der er aktuelt en lille stigning i kapcitetsbehovet for vuggestueafdelingen, et lille fald i behovet for
børnehavepladser og uændret behov for dagplejepladser. Jævnfør det politisk besluttede kvalitetsniveau angående
areal per barn er det fuldt ud muligt at imødekomme en mindre stigning. Der forventes ikke aktuelt
kapacitetsudfordringer i området ved Faxe Ladeplads i indeværende år.

Karise: Der er aktuelt et lille fald i kapacitetsbehovet i Karise, både angående vuggestue - , børnehave - og
dagplejepladser. Der forventes ikke aktuelt kapacitetsudfordringer i Karise-området.

Afrundende opsamling vedrørende kapacitetsbehov året ud samt tendenser i udviklingen

Med udgangspunkt i pladsanvisningens kapacitetsprognose året ud og ovenstående opsummering, så forventes der fortsat
kapacitetsudfordringer i Rønnede og Dalby. Kapacitetsudfordringen i Rønnede har krævet akut håndtering henover
sommeren og det må forventes, at der fortsat er behov for håndtering af tilvæksten i kapacitetsbehovet i Rønnede. I
området omkring Dalby er tilvæksten i kapacitetsbehov også større end forventet. Der forventes nu også
kapacitetsudfordringer i området omkring Faxe og Faxe Ladeplads henover de kommende år.

Der er derimod ikke længere tale om forventede kapacitetsudfordringer i Karise-området. Værd at bemærke er også, at
kapacitetsbehovet i Haslev virker støt faldende i både vuggestue, børnehave og dagpleje.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget.

Indstilling

Center for Børn & Undervisning indstiller:

1. at orienteringen tages til efterretning.
2. at særskilt sag vedr. kapacitetsudfordringerne i Rønnede, Faxe og Faxe Ladeplads præsenteres på udvalgsmødet d.

10. november 2021.

Beslutning

Godkendt, med følgende bemærkning, at Dalby også indgår i sagen d. 10. november 2021, og handleplanen indeholder
initiativer for dagtilbudsområder der har kapacitetsudfordringer for nuværende og/eller i 2022. Handleplanen skal være
opdateret i forhold til seneste opgørelse af kapacitetsudfordringer pr. oktober 2021.

Michael Rosendahl (V) deltog i mødet i stedet for Dorthe Adelsbech (V).

Bilag

Pladsanvisningens kapacitetsprognose juni 2021



Kapacitetsbehov i Rønnede 2021



Punkt 102: Orientering om Forventet Regnskab pr. 31. maj 2021

00.30.14-Ø00-2-21

Resume

I denne sag orienteres I om administrationens vurdering af udgiftsbehovet i 2021. I sagen orienteres først om fagudvalgets
økonomi og derefter gives et overblik over kommunens samlede økonomi.

Opfølgningen på data til og med maj 2021 samt en ledelsesmæssig vurdering for hele året 2021, viser en forventning om
merforbrug i omegnen af 63 mio. kr. for de samlede driftudgifter.

Merforbruget skyldes primært de kendte merudgifter på beskæftigelsesområdet samt det specialiserede socialområde. For
til dels at imødegå det forventede merforbrug på driften, besluttede Byrådet i juni måned at der indføres vurderet
ansættelsesstop i 2. halvår, samt at udsætte en del af de digitale projekter. Det resterende merforbrug besluttede Byrådet
skulle finansieres af kassebeholdningen.

Hos Børn & Læringsudvalget ses et mindreforbrug på små 10 mio. kr. i 2021. Dette skyldes dels at budgettet til Fælles om
Forebyggelse først udmøntes i 2022 samt at der på dagtilbudsområdet er et stort mindreforbrug i lønbudgettet.

Sagsfremstilling

Fagudvalgets økonomi

Der skønnes et samlet mindreforbrug i omegnen af 10 mio. kr., som kan henføres til Fælles om Forebyggelse, Børn i
Fællesskaber og vakante stillinger.

Det er administrationens vurdering, at der generelt er styr på sammenhængen mellem budget og aktiviteter i alle
delbudgetter og i det samlede budget.

Ses der henimod 2022, forventes det ikke, at det nuværende mindreforbrug i 2021 vil have konsekvens i 2022. Det
baseres på, at budgettet til Fælles om Forebyggelse er planlagt at skulle udmøntes i 2022, ligesom mindreforbruget på
dagtilbud skal minimeres kraftigt. Til trods for allerede eksisterende handleplaner for udmøntningen af lønbudgettet på
dagtilbudsområdet, så er der opstået et stort mindreforbrug i budgettet hos område Øst og Vest. Der er på nuværende
tidspunkt taget initiativ til en evaluering og justering af omtalte handleplan, hvorfor mindreforbruget forventes at være
markant lavere eller ikke-eksisterende i 2022. Det vurderes dog ikke realistisk at nedbringe omtalte mindreforbrug
væsentligt i indeværende budgetperiode, idet der er få måneder tilbage at handle på.

I forhold til Børn i Fællesskaber er det fortsat forventningen, at centeret kan formå at kapitalisere den økonomi, som er
aftalt i handleplanen frem mod 2026.

Graf 3: Børn & Læringsudvalgets samlede drift - udvikling i budget og skøn 2021.



Tabel 5: Børn & Læringsudvalgets samlede drift - udvikling i budget og skøn 2021.

Kommunens samlede økonomi

Administrationen har foretaget en gennemgang af hele Faxe Kommunes økonomi baseret på budget og forbrugstal pr. 31.
maj 2021. Opfølgningen pr. 31. maj er foretaget for alle kommunens udgifter og indtægter for at danne et overblik over
årets kassepåvirkning.

Forventet stort merforbrug på de samlede driftsudgifter

I årets tidligere opfølgninger har udfordingerne primært været på Beskæftigelses & Integrationsudvalget samt
Socialudvalget, og maj opfølgningen tegner fortsat dette billede.

Vores samlede forventninger til driftsudgifterne ligger godt 63 mio. kr. over budgettet. Godt 2/3 af det forventede
merforbrug ligger fortsat på forsørgelsesområder (ej service) under Beskæftigelses & Integrationsudvalget, imens godt 1/3
ses på serviceområderne, primært hos Socialudvalget.

Graf 1: Samlet drift - udvikling i budget og skøn 2021



Skønnet er pr. 31. maj i omegnen af 15 mio. kr. højere end skønnet pr. 30. april, hvilket skyldes at overførsler fra 2020 nu
er indarbejdet i budgettet og administrationen har derved kunnet skønne, at en del af disse overførsler anvendes i 2021.
Budgettet er tillige steget med godt 19 mio. kr.

I og med at denne opfølgning danner grundlag for budget 2022, er der på områder med risici for store udsving i
aktiviteten, medtaget skøn for året baseret på senest kendte aktivitet.

Før sommeren besluttede Byrådet at reducere Økonomiudvalgets budget med 6 mio. kr. - denne beslutning er dog ikke
kapitaliseret på og den er ikke indarbejdet i budgettet.

Tabel 1: Samlet drift - udvikling i budget og skøn 2021.

Anlæg

Der skønnes samlet set at anlægsudgifterne for 2021 vil udgøre godt 108 mio. kr., hvilket er i omegnen af 45 mio. kr.
under det nuværende anlægsbudget.

Det store mindreforbrug skyldes eksempelvis at der for flere anlæg ikke er besluttet en plan for anvendelse af
rådighedsbeløb i 2021, at anlæg er forsinket eller udskydes til næste år.



Tabel 3: Anlæg - budget pr. 31. maj 2021 og skøn for året.

Kommunes kassebeholdning påvirkes af årets udgifts- og indtægtsniveau

Som følge af det samlede forventede resultat for 2021 for Faxe Kommune, forventes kassebeholdningen at blive forværret
med omtrent 85 mio. kr. ved årets udgang.

Heri er medtaget beslutningen om hensatte midler vedrørende opsparing til svømmehal.

Tabel 4: Finansiering 2021 (i mio. kr.)

På indtægtssiden er indarbejdet midtvejsregulering for 2021 af udligning og generelle tilskud, som er udmeldt med udgift
på samlet 15,2 mio. kr. Midtvejsreguleringen dækker følgende områder: Covid-19 kompensation, nyt skøn for P/L,
regulering af særligt tilskud vedr. ledigheden, endelig regulering af beskæftigelsestilskud for 2020, samt tilskud vedr.
sårbare ældre.



For at kompensere for en del af kassetrækket besluttede Byrådet inden sommeren at reducere Økonomiudvalgets budget
med 6 mio. kr. ved vurderet ansættelsesstop, blandt andet at udsætte digitale projekter til 2022, samt at udsætte flere
anlæg til 2022.

Resten af merforbruget finansieres af kassebeholdningen, med mindre der træffes yderligere beslutninger om
kompenserende handlinger der nedbringer forbruget på drift og/eller anlæg.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Økonomi indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.

Michael Rosendahl (V) deltog i mødet i stedet for Dorthe Adelsbech (V).

Bilag

Børn & Læringsudvalget - Forventet regnskab maj 2021

Faxe Kommune - Forventet regnskab maj 2021



Punkt 103: Orientering om udmøntning af aftale om håndtering af faglige
udfordringer hos elever i grundskolen

17.01.00-A21-2-21

Resume

I sagen præsenteres Børn & Læringsudvalget for folkeskolernes tiltag for at håndtere et fagligt efterslæb i forbindelse med
covid-19. Til slut i sagen fremstilles procesgang for kommende politisk beslutning om udarbejdelse af kvalitetsrapport
eller ej.

Sagsfremstilling

Aftale om håndtering af faglige udfordringer på folkeskoleområdet indgået

Regeringen og øvrige aftalepartier indgik 1. juni 2021 aftale om en overordnet ramme for håndtering af faglige
udfordringer i skoleåret 2021/22 (se bilag 1). Aftalen var et supplement til tidligere aftale af 18. februar 2021 (se bilag 2).
I forlængelse af aftalerne har Børne- og Undervisningsministeriet udsendt Bekendtgørelse om håndtering af faglige
udfordringer hos elever i folkeskolen i forbindelse med foranstaltninger mod covid-19 i skoleåret 2021/22, som præciserer
vilkår for aftalernes udmøntning. Udover aftalerne på uddannelsesområdet, er der bevilget midler til området til at
imødekomme et fagligt og trivselsmæssigt eftersløb i sommer- og erhvervspakken af 4. juni 2021.

Aftalerne har alle til hensigt at imødekomme et behov for at fokusere på at understøtte og arbejde med et fagligt og
trivselsmæssigt efterslæb grundet covid-19. Aftaleparternes vurdering har været, at der er brug for ekstraordinære rammer
for skolernes arbejde.

For Center for Børn og Undervisnings område betyder det, at to elementer bliver aktuelle for skoleåret 2021/22:

1) Øgede frihedsgrader i skoleåret 2021/22 på folkeskoleområdet

2) Ramme tilførsel til skoler, SFO’er samt fritids- og klubtilbud mv. i skoleåret 2021/22. For begge aftalers rammetilførsel
gælder det, at midlerne skal anvendes inden udgangen af 2021.

De øgede frihedsgrader indebærer, at

skolelederen kan beslutte, at kan konvertere den understøttende undervisning til tolærerordninger
skolelederen kan beslutte, ikke at udarbejde elevplaner
skolelederen kan beslutte at fravige den nationale målsætning om lærernes undervisningskompetence i fagene
skolelederen kan kan bruge tildelte ressourcer helt frem mod slutningen af 2021
Byrådet kan beslutte, hvorvidt der skal udarbejdes kvalitetsrapport eller ej

Rammetilførslen for skoler, SFO'er samt fritids- og klubtilbud indebærer, at der gives yderligere kr. 83 mio. til
folkeskoleområdet (herunder SFO'er samt klubtilbud).

Proces og fælles overordnende rammer for udmøntning af aftalen

Administrationen har sammen med skoleledergruppen analyseret og drøftet den nye aftale på skoleområdet. De
faglige organisationer har været inddraget i dialogen. Den fælles dialog har dels haft til hensigt at kvalificere
skolevæsenets muligheder ifm. aftalernes udmøntning, dels at sikre en form for harmonisering af udmøntningen,
der hvor dette måtte være hensigtsmæssigt ud fra hensynet til forholdsvis ensartet kvalitet på skoleområdet. De
konkrete muligheder i aftalen er gennemgået enkeltvis, og der er nu truffet beslutning vedr. de punkter i aftalen,



som vedrører skolernes frihedsgrader og lavet en fælleskommunal rammesætning for udmøntning af aftalerne (se
bilag 3).
I dialogen har det været vægtet, at der dels er fokus på harmonisering på tværs af kommunens skoler, således at
elever, forældre og medarbejdere oplever, at de mulige frihedsgrader bliver udnyttet på alle skoler. Samtidig skal
harmoniseringen ikke være på bekostning af lokal tilpasning og beslutningskompetence, hvorfor den fælles aftale i
nogle tilfælde består af principper for håndtering af den pågældende mulighed.
Rammen for realisering af de øgede frihedsgrader er den, at skolerne iværksætter forskellige tiltag som
prøvehandlinger. Det følger af denne proces, at der er et fælles stort fokus på opsamling af erfaringer. Således vil
administrationen sammen med skoleledergruppen systematisk og i dialog med relevante faglige organisationer
samle op på erfaringer efter første kvartal i skoleåret 2021/22 og efter første halvår af skoleåret 2021/22. Dette vil
foregå i fælles dialog, således at opsamlingen og evalueringen også bliver en vidensdeling på tværs af skoler.

Udmøntning af aftalen på folkeskolerne i Faxe Kommune

I oversigtsform kan i bilag 4 læses en kort beskrivelse af de enkelte skolers udmøntning af aftalerne.

Beslutning om kvalitetsrapport bliver lagt op til politisk beslutning

Et af elementerne fra aftalen er, at der ikke nødvendigvis skal udarbejdes kvalitetsrapport. Jf. Delegerings- og
kompetenceplanen for Faxe Kommune er denne beslutningskompetence lagt hos Byrådet. Administrationen vil derfor

indhente udtalelse fra skolebestyrelserne
fremlægge sag for Børn & Læringsudvalget til udvalgsmødet d. 08.09.21, som indstiller til
beslutning i Byrådet til byrådsmødet d. 23.09.21

Aftalen indeholder også mulighed for at fravige udarbejdelse af elevplaner. Denne beslutningskompetence ligger hos
skolelederen. Skoleledergruppen i Faxe Kommune er enige om, at udarbejdelse af og formatet på de nuværende
elevplaner fortsætter i skoleåret 2021/22. Beslutningen er truffet med henvisning til, at der i kommende skoleår er varslet
en ny bekendtgørelse om elevplaner. For at undgå at omlægge praksis to gange indenfor kort tid, prioriteres kendte
arbejdsgange og arbejdsformater frem mod den nye bekendtgørelse kommer. Det er en fælles vurdering, at dette dels vil
give elever og forældre den viden om elevernes faglige og trivselsmæssige udvikling, samtidig med at det vil give
arbejdsro og oplevelse af kontinuitet hos medarbejdere efter et skoleår præget af covid-19 og konstante forandringer.

Økonomi

Der tildeles midler via blotilskuddet i forbindelse med midtvejsreguleringen for 2021.

Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget.

Indstilling

Center for Børn & Undervisning indstiller, at Børn & Læringsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Godkendt.

Michael Rosendahl (V) deltog i mødet i stedet for Dorthe Adelsbech (V).

Bilag

Bilag 1. Aftale 18.02.21



Bilag 2. Aftale 01.06.21

Bilag 3. Fælleskommunal ramme for udmøntning af nationale aftaler

Bilag 4. Oversigt udmøntning af aftaler



Punkt 104: Orientering om Fælles om Forebyggelse

00.01.00-G01-7974-20

Resume

Siden april 2020 har administrationen på hvert møde i Socialudvalget og Børn & Læringsudvalget orienteret om det
tværkommunale tiltag på børne- og unge området, ”Fælles om Forebyggelse”. Administrationen orienterer på dette møde
særligt om igangsatte handlinger.

Sagsfremstilling

Rekruttering og organisering i Socialcenteret

En stor del af Fælles om Forebyggelse er bl.a. styrket adgang til støtte og hjælp for familier, børn og unge og styrket
tværfagligt samarbejde mellem almenområdet og det specialiserede socialområde. På det specialiserede socialområde sker
det bl.a. i kraft af ansættelse af et større antal sagsbehandlere/socialrådgivere, for at der bl.a. kan frigives
medarbejderressourcer til samtaler og rådgivningsforløb både med familier og med kolleger og for, at der kan følges
hyppigere op i sager. Den hyppigere opfølgning sikrer tættere kontakt til og oftere inddragelse af familierne, hurtigere
tilpasning af indsatsen og øget tværfaglighed.

Socialcenteret har valgt at omorganisere fra en inddeling efter både sagstype og skoledistrikter til en teaminddeling, der er
baseret på sagernes type, hvor der især er fokus på for-forebyggelse (socialrådgivere tilstede i skoler og dagtilbud).
Socialcenteret er overgået til en ny organisering den 1. april 2021.

Rekruttering af de nye medarbejdere er sket løbende gennem 2020 og 2021, dels pga. COVID-19 men også, så der sikres
en god modtagelse af nye medarbejdere.

Familievejledernes arbejde

Der er pr. 1. juni 2021 ansat to familievejledere foruden de to familievejledere, som også var ansat i Task Forcen.

Familievejlederne er organiseret under lederen af Fælles om Forebyggelse, og de sidder fysisk sammen med de
socialrådgivere, der arbejder med forebyggelse. Socialrådgiverne er organiseret i Socialcenteret. Der er dermed et tæt
samarbejde blandt både medarbejdere og ledere.

Familievejlederne arbejder først og fremmest ud fra servicelovens § 11, hvor kommunerne har mulighed for at henvise til
en tidlig og forebyggende indsats til børn, unge og familier, hvor der er problemstillinger, der vurderes at kunne afhjælpes
inden for kortere tid.

Der er stor opmærksomhed på, at familievejlederne bliver kendte ansigter blandt samarbejdsparter.

Fælles om Forebyggelse og Børn i Fællesskaber

I Center for Børn & Undervisning og Center for Familie & Social er der to store omlægninger i gang; Fælles om
Forebyggelse og Børn i Fællesskaber. Det er begge indsatser, der skal understøtte, at flere børn får mulighed for at være
en del af et fællesskab, og at alle børn har ret til et liv så tæt på almenområdet som muligt. Formålet er at styrke
forebyggelsesarbejdet på almenområdet og det specialiserede socialområde.

Børn i Fællesskaber har fokus på de almene ressourcer til arbejdet, og Fælles om Forebyggelse har i højere grad fokus på
sammenhængen mellem almen og de specialiserede og understøttende ressourcer til forebyggelse. Derfor er der fokus på
at styrke TVÆRS (de tværfaglige mødefora i skoler og dagtilbud), og der er i særdeleshed fokus på fælles spor,
koordinering, samarbejde og vidensdeling mellem Børn i Fællesskaber og Fælles om Forebyggelse.



Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget.

Indstilling

Center for Familie, Social & Beskæftigelse indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt.

Michael Rosendahl (V) deltog i mødet i stedet for Dorthe Adelsbech (V).



Punkt 105: Meddelelser

00.01.00-A21-2-21

Resume

Under punktet er der mulighed for korte orienteringer.

Sagsfremstilling

Orientering vedr. Covid-19:

Der gives en mundtlig orientering vedr. udviklingen omkring håndtering af Covid-19 restriktioner.

Naturvejlederen er stoppet:

Naturvejlederen fremsender årsrapport for de første syv måneder af 2021 idet hun har valgt at opsige sin stilling med
udgangen af juli 2021. På grund af det nuværende ansættelsesstop og at stillingen indgår som reduktionsforslag i
budgetprocessen, opslås den tidligst efter afklaring af budgettet og med ansættelse primo 2022.

Legepladsmidler til renovering af legepladser:

Der er indgået kontrakt med legepladsvirksomheden Cado om renovering af legepladser i de fem udvalgte
daginstitutioner: Karise Børnehus, Møllen, Børnehuset Frøen, Lillebo Børnehus og Maglemuen, afdeling Valmuen.
Jævnfør kontrakten skal de færdige legepladser afleveres ultimo uge 41 2021. (Mangler i skrivende stund endelig
underskrivelse af kontrakt).

Ungdomsforum

Der er igangsat en proces for etablering af et Ungdomsforum i Faxe Kommune som godkendt på udvalgsmøderne i juni. I
den anledning er der planlagt to workshops. Første workshop med de unge er onsdag den 1. september. Dernæst er der en
fælles teamdrøftelse med BLU og PKU torsdag den 30. september.

Økonomi

 Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget.

Beslutning

Godkendt.

Michael Rosendahl (V) deltog i mødet i stedet for Dorthe Adelsbech (V).

Bilag

Naturvejleder_årsrapport 2021



Punkt 106: Lukket: Meddelelser - lukket

00.01.00-A21-2-21



Punkt 107: Digital godkendelse af Børn & Læringsudvalgets referat 18.
august 2021

00.22.00-G00-1-20

Resume

Under punktet godkendes referatet af dagens møde.

Sagsfremstilling

Digital godkendelse af Børn & Læringsudvalgets referat 18. august 2021.

Økonomi

Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget.

Beslutning

Godkendt.

Michael Rosendahl (V) deltog i mødet i stedet for Dorthe Adelsbech (V).
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